
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  О Б Р А З О В А Н И Е  П У Р О В С К И Й  Р А Й О Н  

Д Е ПА РТ А МЕНТ  Ф ИНА НС ОВ  И КА ЗНА Ч Е ЙС Т В А  

А Д М ИНИС Т РА ЦИИ ПУ РОВ С КОГ О Р А ЙОНА  

П Р И К А З  
 

    2019 

г

г. №  №  

г. Тарко–Сале 

 

 

О Порядке определения перечня и кодов целевых статей расходов местных 

бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение 
 

 

В соответствии со статьёй 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

приказываю : 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения перечня и кодов целевых статей 

расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее – Порядок). 

2. Признать утратившими силу приказы Департамента финансов и казначейства 

Администрации Пуровского района: 

- от 25.11.2015 № 65 «О Порядке определения перечня и кодов целевых статей 

расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение»; 

- от 29.02.2016 № 11 «О внесении изменений в приказ Департамента финансов и 

казначейства Администрации Пуровского района от 25.11.2015 № 65»; 

- от 01.03.2017 № 20 «О внесении изменения в Порядок определения перечня и кодов 

целевых статей расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых 

осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

утвержденный приказом Департамента финансов и казначейства Администрации 

Пуровского района от 25.11.2015 № 65»; 

- от 05.04.2017 № 32 «О внесении изменений в приложение 1 к Порядку определения 

перечня и кодов целевых статей расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение 

которых осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, утвержденному приказом Департамента финансов и казначейства 

Администрации Пуровского района от 25.11.2015 № 65»; 

- от 20.12.2017 № 100 «О внесении изменений в приложение 1 к Порядку определения 

перечня и кодов целевых статей расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение 

которых осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, утвержденному приказом Департамента финансов и казначейства 

Администрации Пуровского района от 25.11.2015 № 65»; 

- от 21.05.2018 № 46 «О внесении изменений в приложение 1 к Порядку определения 

перечня и кодов целевых статей расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение 

которых осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 



 

 

назначение, утвержденному приказом Департамента финансов и казначейства 

Администрации Пуровского района от 25.11.2015 № 65»; 

- от 07.06.2018 № 57 «О внесении изменений в приложение 1 к Порядку определения 

перечня и кодов целевых статей расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение 

которых осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, утвержденному приказом Департамента финансов и казначейства 

Администрации Пуровского района от 25.11.2015 № 65»; 

- от 29.06.2018 № 68 «О внесении изменений в приложение 1 к Порядку определения 

перечня и кодов целевых статей расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение 

которых осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, утвержденному приказом Департамента финансов и казначейства 

Администрации Пуровского района от 25.11.2015 № 65»; 

- от 29.12.2018 № 140 «О внесении изменений в приложение 1 к Порядку определения 

перечня и кодов целевых статей расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение 

которых осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, утвержденному приказом Департамента финансов и казначейства 

Администрации Пуровского района от 25.11.2015 № 65»; 

- от 30.01.2019 № 14 «О внесении изменений в приложение 2 к Порядку определения 

перечня и кодов целевых статей расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение 

которых осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, утвержденному приказом Департамента финансов и казначейства 

Администрации Пуровского района от 25.11.2015 № 65»; 

- от 19.02.2019 № 21 «О внесении изменений в приложение 1 к Порядку определения 

перечня и кодов целевых статей расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение 

которых осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, утвержденному приказом Департамента финансов и казначейства 

Администрации Пуровского района от 25.11.2015 № 65»; 

- от 30.04.2019 № 59 «О внесении изменений в Порядок определения перечня и кодов 

целевых статей расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых 

осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

утвержденному приказом Департамента финансов и казначейства Администрации 

Пуровского района от 25.11.2015 № 65». 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2020 года. 

4. Отделу автоматизации систем финансовых расчетов (Д.А. Дмитриеву) разместить 

настоящий приказ на официальном сайте муниципального образования Пуровский район. 

5. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований 

городских и сельских поселений, входящих в состав территории Пуровского района, при 

составлении и организации исполнения местного бюджета руководствоваться частью 2 

Порядка. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. заместителя Главы Администрации района  

по вопросам финансов, начальника Департамента                     И.А. Гаевская 



 

 

Исполнитель:  
 

Главный специалист сектора планирования расходов и  

анализа бюджетной деятельности                                                                                О.В. Тухватшина

             

 

 

Согласовано: 

 

Начальник бюджетного управления                          И.А. Гаевская 

 

И.о. начальника управления отраслевых финансов                        А.Р. Дусанова 

 

 



 

Утвержден 

приказом департамента финансов и  

казначейства Администрации 

Пуровского района 

от _______________г.  №  _____ 

 

 

 

Порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов местных бюджетов, 

финансовое обеспечение которых осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение 

 

1. Порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджетов 

муниципальных образований городских и сельских поселений, входящих в состав 

Пуровского района, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение и предоставляемых из 

бюджета Пуровского района 

 

1.1. Перечень и коды целевых статей расходов бюджетов муниципальных 

образований городских и сельских поселений, входящих в состав Пуровского района (далее - 

муниципальные образования Пуровского района), финансовое обеспечение которых 

осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение и 

предоставляемых из бюджета Пуровского района, формирует Департамент финансов и 

казначейства Администрации Пуровского района (далее – Департамент финансов) в 

соответствии с приложением 1 к настоящему Порядку.  

1.2. Коды целевых статей расходов бюджетов, содержащие в 6 - 10 разрядах кода 

значение 41000 – 41990, 43000 – 43990 (коды направлений расходов бюджета), используются 

исключительно для отражения расходов бюджета Пуровского района, а также расходов 

бюджетов муниципальных образований Пуровского района, источником финансового 

обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из 

бюджета Пуровского района. Департамент финансов вправе при назначении кодов целевых 

статей расходов детализировать в рамках пятого разряда код направления расходов. 

Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Пуровского на 

осуществление расходов, аналогичных межбюджетным трансфертам за счет межбюджетных 

субсидий из окружного бюджета, отражаются в расходах бюджетов муниципальных 

образований Пуровского района по кодам направлений расходов S0000 - S9990. 

1.3. Перечень и коды целевых статей расходов бюджетов муниципальных 

образований Пуровского района, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение и предоставляемых из 

бюджета Пуровского района, утверждаются в составе ведомственной структуры расходов 

решением о бюджете Пуровского района либо в установленных Бюджетным кодексом 

Российской Федерации случаях, предусмотренных сводной бюджетной росписью. 

 

2. Порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджета 

Пуровского района, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение и предоставляемых из 

бюджетов муниципальных образований Пуровского района 

 

2.1. Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Пуровского района, 

финансовое обеспечение которых осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение и предоставляемых из бюджетов муниципальных образований 



 

 

Пуровского района, формирует Департамент финансов в соответствии с приложением 2 к 

настоящему Порядку.  

2.2. Коды целевых статей расходов бюджетов, содержащие в 6 - 10 разрядах кода 

значение 42000 – 42990 (коды направлений расходов бюджета), используются 

исключительно для отражения расходов бюджетов муниципальных образований Пуровского 

района, а также расходов бюджета Пуровского района, источником финансового 

обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из 

бюджетов муниципальных образований Пуровского района. 

2.3. Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Пуровского района, 

финансовое обеспечение которых осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение и предоставляемых из бюджетов муниципальных образований 

Пуровского района, утверждаются в составе ведомственной структуры расходов решением о 

бюджете Пуровского района либо в установленных Бюджетным кодексом Российской 

Федерации случаях, предусмотренных сводной бюджетной росписью. 

 



Приложение 1
к Порядку определения перечня и кодов целевых статей расходов
местных бюджетов, финансовое обеспечение которых
осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, утвержденному приказом
Департамента финансов и казначейства Администрации Пуровского
района от ____ ___________20___№ ____

 

ТАБЛИЦА СООТВЕТСТВИЯ 
целевых статей расходов бюджетов муниципальных образований Пуровского района, финансовое

обеспечение которых осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение и предоставляемых из бюджета Пуровского района

 

 

№
п/п

Бюджет Пуровского района Бюджеты муниципальных образований Пуровского
района  

КЦСР КЦСР  

МП ПП ОМ
Направление

расходов
Наименование

МП ПП ОМ
Направление

расходов
Наименование  

1 ХХ Х ХХ 41010

Межбюджетные трансферты на
содержание автомобильных
дорог общего пользования
местного значения

ХХ Х ХХ 41015
Содержание автомобильных
дорог общего пользования
местного значения

 

2 ХХ Х ХХ 41020

Межбюджетные трансферты на
капитальный ремонт, ремонт
автомобильных дорог общего
пользования местного
значения

ХХ Х ХХ 41025
Капитальный ремонт, ремонт
автомобильных дорог общего
пользования местного значения

 

3 ХХ Х ХХ 41030

Межбюджетные трансферты на
реализацию мероприятий по
обеспечению
энергосбережения и
повышению энергетической
эффективности

ХХ Х ХХ 41035

Реализация мероприятий по
обеспечению энергосбережения
и повышению энергетической
эффективности

 

4 ХХ Х ХХ 41040

Межбюджетные трансферты на
реализацию мероприятий в
области формирования и
управления муниципальным
имуществом

ХХ Х ХХ 41045

Реализация мероприятий в
области формирования и
управления муниципальным
имуществом

 

5 ХХ Х ХХ 41050

Межбюджетные трансферты на
финансовое обеспечение
мероприятий по
проектированию,
строительству и реконструкции
автомобильных дорог общего
пользования местного
значения

ХХ Х ХХ 41055

Финансовое обеспечение
мероприятий по проектированию,
строительству и реконструкции
автомобильных дорог общего
пользования местного значения

 

6 ХХ Х ХХ 41060

Межбюджетные трансферты на
финансовое обеспечение
мероприятий по капитальному
ремонту многоквартирных
домов

ХХ Х ХХ 41065
Финансовое обеспечение
мероприятий по капитальному
ремонту многоквартирных домов

 

7 ХХ Х ХХ 41070
Межбюджетные трансферты на
реализацию мероприятий по
благоустройству

ХХ Х ХХ 41075 Реализация мероприятий по
благоустройству  

8 ХХ Х ХХ 41080

Межбюджетные трансферты на
реализацию мероприятий по
подготовке объектов к работе в
осенне-зимний период

ХХ Х ХХ 41085
Реализация мероприятий по
подготовке объектов к работе в
осенне-зимний период

 

9 ХХ Х ХХ 41090

Межбюджетные трансферты на
финансовое обеспечение
исполнения Указов Президента
Российской Федерации

ХХ Х ХХ 41095

Мероприятия, направленные на
финансовое обеспечение
исполнения Указов Президента
Российской Федерации

 

10 ХХ Х ХХ 41100

Межбюджетные трансферты на
развитие комплексной
интегрированной системы
безопасности

ХХ Х ХХ 41105
Развитие комплексной
интегрированной системы
безопасности

 

11 ХХ Х ХХ 41110

Межбюджетные трансферты на
реализацию мероприятий по
капитальному ремонту
объектов социально-
культурного назначения

ХХ Х ХХ 41115

Реализация мероприятий по
капитальному ремонту объектов
социально-культурного
назначения

 



12 ХХ Х ХХ 41120

Межбюджетные трансферты на
реализацию иных мероприятий
в сфере жилищно-
коммунального хозяйства

ХХ Х ХХ 41125
Реализация иных мероприятий в
сфере жилищно-коммунального
хозяйства

 

13 ХХ Х ХХ 41130
Межбюджетные трансферты на
проведение праздничных
мероприятий

ХХ Х ХХ 41135 Проведение праздничных
мероприятий  

14 ХХ Х ХХ 41140

Межбюджетные трансферты на
финансовое обеспечение
мероприятий по капитальному
ремонту муниципального
жилищного фонда

ХХ Х ХХ 41145

Финансовое обеспечение
мероприятий по капитальному
ремонту муниципального
жилищного фонда

 

15 ХХ Х ХХ 41150

Межбюджетные трансферты на
финансовое обеспечение
мероприятий за счет средств
резервного фонда
Администрации Пуровского
района

ХХ Х ХХ 41155

Реализация мероприятий за счет
средств резервного фонда
Администрации Пуровского
района

 

16 ХХ Х ХХ 41160

Межбюджетные трансферты на
осуществление полномочий в
сфере предоставления
транспортных услуг населению
водным транспортом

ХХ Х ХХ 41165

Осуществление полномочий в
сфере предоставления
транспортных услуг населению
водным транспортом

 

17 ХХ Х ХХ 41170
Межбюджетные трансферты на
обеспечение деятельности
учреждений культуры

ХХ Х ХХ 41175 Обеспечение деятельности
учреждений культуры  

18 ХХ Х ХХ 41180

Межбюджетные трансферты на
реализацию мероприятий по
строительству объектов
муниципальной собственности
поселений

ХХ Х ХХ 41185

Реализация мероприятий по
строительству объектов
муниципальной собственности
поселений

 

19 ХХ Х ХХ 41190

Межбюджетные трансферты на
предоставление Гранта Главы
района в области культуры и
искусства

ХХ Х ХХ 41195 Грант Главы района в области
культуры и искусства  

20 ХХ Х ХХ 41200

Межбюджетные трансферты на
реализацию мероприятий в
сфере физической культуры и
массового спорта

ХХ Х ХХ 41205
Реализация мероприятий в
сфере физической культуры и
массового спорта

 

21 ХХ Х ХХ 41210

Межбюджетные трансферты на
реализацию мероприятий по
переселению граждан из
ветхого и аварийного
жилищного фонда

ХХ Х ХХ 41215
Реализация мероприятий по
переселению граждан из ветхого
и аварийного жилищного фонда

 

22 ХХ Х ХХ 41220

Межбюджетные трансферты на
реализацию мероприятий по
обеспечению документами
территориального
планирования и документацией
по планировке территорий
поселений

ХХ Х ХХ 41225

Реализация мероприятий по
обеспечению документами
территориального планирования
и документацией по планировке
территорий поселений

 

23 ХХ Х ХХ 41230

Межбюджетные трансферты на
создание условий для
деятельности добровольных
формирований населения по
охране общественного порядка

ХХ Х ХХ 41235

Реализация мероприятий по
созданию условий для
деятельности добровольных
формирований населения по
охране общественного порядка

 

24 ХХ Х ХХ 41240

Межбюджетные трансферты на
реализацию мероприятий по
временному трудоустройству
безработных граждан в
возрасте от 18 до 20 лет

ХХ Х ХХ 41245

Реализация мероприятий по
временному трудоустройству
безработных граждан в возрасте
от 18 до 20 лет

 

25 ХХ Х ХХ 41250

Межбюджетные трансферты на
мероприятия по повышению
доступности приоритетных
объектов, внутриквартирного
пространства, а также мест
общего пользования к
потребностям инвалидов и
других маломобильных групп
населения

ХХ Х ХХ 41255

Мероприятия по повышению
доступности приоритетных
объектов, внутриквартирного
пространства, а также мест
общего пользования к
потребностям инвалидов и
других маломобильных групп
населения

 



26 ХХ Х ХХ 41260

Межбюджетные трансферты на
реализацию мероприятий по
обеспечению жильем
отдельных категорий граждан

ХХ Х ХХ 41265
Мероприятия по обеспечению
жильем отдельных категорий
граждан

 

27 ХХ Х ХХ 41270

Межбюджетные трансферты на
реализацию мероприятий,
связанных с оплатой труда
работников бюджетной сферы

ХХ Х ХХ 41275
Мероприятия, связанные с
оплатой труда работников
бюджетной сферы

 

28 ХХ Х ХХ 41280

Межбюджетные трансферты на
реализацию мероприятий по
организации электронного
документооборота

ХХ Х ХХ 41285 Мероприятия по организации
электронного документооборота  

29 ХХ Х ХХ 41290

Межбюджетные трансферты на
создание муниципальной
системы оповещения и
информирования населения о
чрезвычайных ситуациях

ХХ Х ХХ 41295

Мероприятия, направленные на
создание муниципальной
системы оповещения и
информирования населения о
чрезвычайных ситуациях

 

30 ХХ Х ХХ 41300

Межбюджетные трансферты на
реализацию мероприятий в
части решения вопросов
местного значения

ХХ Х ХХ 41305
Реализация мероприятий в части
решения вопросов местного
значения

 

31 ХХ Х ХХ 41310

Межбюджетные трансферты на
реализацию комплекса мер по
охране окружающей среды и
обеспечению экологической
безопасности

ХХ Х ХХ 41315

Реализация комплекса мер по
охране окружающей среды и
обеспечению экологической
безопасности

 

32 ХХ Х ХХ 41320

Межбюджетные трансферты на
реализацию мероприятий по
работе с детьми и молодежью
в поселении

ХХ Х ХХ 41325
Реализация мероприятий по
работе с детьми и молодежью в
поселении

 

33 ХХ Х ХХ 41330
Межбюджетные трансферты на
обеспечение мер пожарной
безопасности

ХХ Х ХХ 41335
Мероприятия, направленные на
обеспечение мер пожарной
безопасности

 

34 ХХ Х ХХ 43010

Межбюджетные трансферты на
осуществление полномочий
муниципального района по
организации и осуществлению
мероприятий по
территориальной обороне и
гражданской обороне, защите
населения и территории
поселения от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера

ХХ Х ХХ 43015

Осуществление полномочий
муниципального района по
организации и осуществлению
мероприятий по территориальной
обороне и гражданской обороне,
защите населения и территории
поселения от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера

 




